Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. Н.А.Некрасова»

П Р И К А З

от 23.04.2019г.          № 104

О создании и функционировании

на базе МАОУ «СОШ №1 им.Н.А.

Некрасова» «Центра образования

Цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 01.03.2019 №Р-23 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового,   естественнонаучного,

технического и технического и гуманитарного профилей в образовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в

том числе на базе сетевого взаимодействия, приказа  Министерства

образования Новгородской области от 06.03.2019 года №240 «О создании

Центров цифрового и гуманитарного профилей на базе общеобразовательных

организаций Новгородской области в 2019 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на базе МАОУ «СОШ №1 им.Н.А.Некрасова» «Центр

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

2.Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и

функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного

профиля «Точка роста» в МАОУ  «СОШ №1 им.Н.А.Некрасова»

3. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в МАОУ  «СОШ №1

им.Н.А.Некрасова»

4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению

создания и функционирования Центра «Точка роста».

5. Утвердить перечень функций центра образования  цифрового и

гуманитарного  профилей «Точка роста» по обеспечению реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественно-научного, технического и гуманитарного профилей в рамках

федерального  проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»

6. Утвердить план  учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий в центре образования цифрового и

гуманитарного профилей Точка роста»

7. Заместитель директора по АХЧ лично отвечает за текущий ремонт

помещений Центра «Точка роста» в соответствии с фирменным стилем в

срок до 30.08.2019 года.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор      А.В.Машкова